[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 июля  2024 года									№ 484
с. Чара

Об отмене на территории Каларского муниципального округа Забайкальского края режима чрезвычайная ситуация в лесах муниципального характера, перевода в режим повышенная готовность для органов управления и сил Каларского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 17 мая 2011 года № 376 (подпункт 8(2) пункта 8), руководствуясь статьей 32 устава Каларского муниципального округа Забайкальского края, учитывая решение Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Каларского муниципального округа Забайкальского края (протокол от 18 июля 2024 года № 24-24),  оценив низкий уровень рисков, связанных с лесными пожарами на территории округа, администрация Каларского муниципального округа Забайкальского края  постановляет:
1. Отменить на территории Каларского муниципального округа Забайкальского края с 10:00 18 июля 2024года режим чрезвычайная ситуация в лесах муниципального характера;
2. Силы и средства Каларского звена ТП РСЧС Забайкальского края перевести в режим повышенной готовности с 10:00 ч.ч. 18 июля 2024 года в связи с действующими особым противопожарным и чрезвычайной ситуации в лесах режимами на территории Забайкальского края;
3. Признать утратившим силу постановление администрация Каларского муниципального округа Забайкальского края от 21 июня 2024 года № 386 «О введении на территории Каларского муниципального округа Забайкальского края режима чрезвычайная ситуация в лесах муниципального характера для органов управления и сил Каларского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края» план по повышению противопожарных мер на территории Каларского муниципального округа Забайкальского края;
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Каларского муниципального
округа Забайкальского края						С.Н. Авдиевский

image1.png